
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ» 

КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

           № 7                                                                               от  03 февраля 2022  года 
 
 
 
 

Об утверждении муниципальной 

дорожной карты по поддержке школ 

Кочкуровского муниципального района с 

низкими образовательными результатами, 

в том числе в рамках проекта 500+, 

на 2022 год 
 

В целях повышения качества образования в школах, показавших низкие 

образовательные результаты, приказываю: 

 

1.Утвердить муниципальную дорожную карту по поддержке школ 

Кочкуровского муниципального района с низкими образовательными 

результатами, в том числе в рамках проекта 500+, на 2022 год  (Приложение). 

 

2. МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения 

муниципальных учреждений» Кочкуровского муниципального района» обеспечить 

взаимодействие и координацию деятельности по реализации «Дорожной карты» 

Программы в школах Кочкуровского муниципального района. 

 

          3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МКУ  

«Центр информационно-методического  

и технического обеспечения  

муниципальных учреждений»  

Кочкуровского муниципального района                                             Т.И. Червякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Утвержден  

приказом МКУ «ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского муниципального района 

от «03» февраля 2022 г. № 7 

 

План мероприятий («дорожная карта»)  

муниципальной программы поддержки школ Кочкуровского муниципального района с низкими 

результатами обучения, в том числе в рамках проекта 500+, на 2022  год 

 

 

  

№ Задачи Сроки 

реализации 

Исполнители Показатель 

реализации 

Информационное 

сопровождение 

1 Разработка 

муниципальной 

дорожной карты по 

поддержке школ с 

низкими 

образовательными 

результатами, в т.ч. в 

рамках проекта 500+ 

 

Январь-

февраль 

2022 г. 

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Приказ об 

утверждении 

 

2 Консультирование и 

тьюторское 

сопровождение школ 

и педагогов, 

предоставление 

школам 

аналитических 

данных по 

результатам 

федеральных и 

региональных 

мониторингов и 

опыте работы по 

аналогичным темам  

Январь 

2022 года – 

декабрь 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

  

3 Обеспечение 

информационного 

сопровождения хода 

и результатов 

деятельности  

Январь 

2022 года – 

декабрь 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Публикации  

4 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

методических 

объединений 

педагогов для 

совершенствования 

технологий обучения  

Январь 

2022 года – 

декабрь 

2022 года  

Руководители 

методических 

объединений 

педагогов 

Планы работ 

методических 

объединений 

 

5 Организация 

семинара для 

участника проекта 

500+ «Методическое 

Февраль 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

Программа 

мероприятия 

 



сопровождение по 

составлению 

среднесрочной 

программы развития 

МБОУ «Сабаевская 

СОШ» 

района, 

МБОУ 

«Семилейская 

СОШ» 

6 Контроль за 

проведением 

входного, 

промежуточного и 

итогового 

мониторинга 

учебных достижений 

и качества 

образовательного 

процесса в МБОУ 

«Сабаевская СОШ» и 

МБОУ «Семилейская 

СОШ» 

Февраль 

2022 года;  

июнь 2022 

года;  

ноябрь 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Аналитические 

отчеты 

 

7 Проведение 

мониторинга 

потребности в 

повышении 

квалификации 

руководящих и 

педагогических 

кадров 

образовательных 

организаций по 

проблемам 

повышения качества 

образования 

Январь 

2022 года 

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Мониторинг  

8 Обучение на курсах 

повышения 

квалификации 

учителей математики 

и русского языка 

школ с низкими 

результатами 

обучения и школ  

 Январь 

2022 года – 

декабрь 

2022 года 

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Удостоверения  

 

 

9 

Заключение 

партнерских 

договоров школ с 

низкими 

результатами 

обучения со школами 

с высокими 

результатами 

обучения. Разработка 

и реализация 

совместных 

проектов.  

Апрель 

2022 года – 

май 2022 

года  

Образовательные 

организации 

Договора  



10 Семинар «Новый 

профстандарт 

педагога» 

Октябрь 

2022 года 

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района 

Программа  

 

 

11 

Участие в  

межрегиональном 

семинаре по 

распространению и 

внедрению в 

субъектах РФ 

моделей и 

механизмов 

финансовой и 

методической 

поддержки школ с 

низкими 

результатами 

обучения и школ, 

функционирующих в 

неблагоприятных 

социальных условиях  

Ноябрь 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района, 

образовательные 

организации 

  

12 Анализ результатов 

реализации плана в 

2022 году, 

подготовка итоговых 

отчетов, 

предложений по 

продолжению 

проекта.  

Декабрь 

2022 года  

МКУ 

«ЦИМиТОМУ» 

Кочкуровского 

муниципального 

района, 

образовательные 

организации 

Аналитические 

отчеты 

 

 

 

 

 

 


